CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

Protocolo n" Q (õ Q I
Pata: / g? iQ

Hora:_0^/_í2^
Funcionário:

INDICAÇÃO

Autor: Paulo Roberto Donin

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente Indicatório
ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia para a Secretaria de Viação e Obras
Publicas, "versando sobre a necessidade, imediata e urgente, construção de
redatores de velocidade, tipo Lombada, na Avenida Porto Alegre nas
proximidades do Viveiro Primavera."

JUSTIFICATIVA:

A referido indicação se faz necessária pois a Av. Porto Alegre é muito
movimentada, apresenta um intenso trafego de veículos. O local trata-se de uma via
perigosa, uma vez que os veículos trafegam em alta velocidade, trazendo grandes
riscos aos moradores daquela região.

Considerando que para a realização desta obra, o nosso Município não carecerá
de tramitação extraordinária, pois a Secretaria de Obras esta apta a realizar sem
maiores empecilhos.

Certos de Vossa especial atenção, respeitosamente, meus sinceros
agradecimentos.

Primavera do Leste - MT, 08 de Jumho de 2020.

Pai ' ruonin

Yen dor-PSB

www.primaveradoleste.mt.leg.br

Av. Primavera, 300 . Bairro Primavera II . CEP 78850 000
Primavera do Leste . MT j Te!.: (66) 3498 3590 • 3498 1734